



Hållbarhetsrapport

2024



Några ord från vår VD

En hållbar framtid för SwedSafe

Hållbarhet har alltid varit en naturlig del av SwedSafes verksamhet. Från starten 2004, när Göran Berg och Jörgen Håkansson lade grunden för företaget, har vi strävat efter att skapa produkter och arbetsprocesser som tar ansvar för både människor och miljö. 2024 markerar ett nytt kapitel i vår historia, då jag tar vid som VD och uvex kliver in som helägare.

Med detta skifte förstärks vårt engagemang för hållbar utveckling ytterligare. Att bedriva ett ansvarsfullt och hållbart företagande är en förutsättning för långsiktig framgång. Vi arbetar ständigt med att minimera svinn, spill och kassation i vår dagliga verksamhet.

Hållbarhet är inget sidospår, utan en central del av vår affärsmodell och vårt sätt att arbeta. Samtidigt ser vi inte minst vikten av social hållbarhet – genom att skapa lokala arbetstillfällen och behålla så mycket av produktionen inhouse, bidrar vi aktivt till samhället omkring oss.

Vi är medvetna om att hållbarhetsfrågor är komplexa och ständigt utvecklas. Som ett mindre företag står vi inför stora utmaningar, men vi ser det också som vårt ansvar att fortsätta driva dessa frågor framåt. Hållbarhet kommer alltid att vara en prioritet.

Framåtblickande fortsätter vi vårt gräsrotsarbete för att minska vår energiförbrukning och optimera våra resurser. Vi värnar om vår lokala förankring och samarbetar så långt det är möjligt med lokala leverantörer och partners. Vi ser fram emot att fortsätta detta viktiga arbete och utveckla SwedSafe på ett hållbart sätt för kommande generationer.



A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, flowing letters that appear to be 'M Berg'.

Martin Berg
Managing Director

Verksamhetsberättelse

SwedSafe, en ledande tillverkare av högkvalitativa hörselskydd, utmärker sig som den enda leverantören och tillverkaren av ett komplett sortiment i Europa. Vår toppmoderna produktionsanläggning med egen forsknings- och utvecklingsavdelning ligger i Tyringe i södra Sverige.

Företaget grundades 2004. År 2007 blev uvox SwedSafes moderbolag. 2024 innebar en stor milstolpe för företaget - vi firade 20-årsjubileum samt ett generationsskifte för VD-posten.

Vi är verksamma på den globala marknaden och har kunder över hela världen, främst inom industrisektorn. Men vi har också gjort framsteg på konsumentmarknaden.

På SwedSafe är vi engagerade i hållbara metoder i hela vår verksamhet. Vårt engagemang återspeglas i våra certifieringar och våra pågående insatser för att minimera vår miljöpåverkan och främja en positiv social miljö.

Vi är medvetna om att hållbarhet är en pågående resa, och därför är vi fortsatt dedikerade till ständiga förbättringar. Denna rapport syftar till att på ett transparent sätt dela med oss av våra prestationer, utmaningar och lärdomar samt våra planer för framtiden.



Hållbarhetspolicy

På SwedSafe har vi en stark ambition att integrera hållbarhet i alla aspekter av vår verksamhet. Vår affärsidé är att utveckla, producera och sälja hörselskydd med en kvalitet och lönsamhet som tillfredsställer våra kunder, anställda och ägare. Genom att prioritera hållbarhet strävar vi inte bara efter att leverera högkvalitativa produkter, utan även att minska vår miljöpåverkan och skapa en trygg och hälsosam arbetsmiljö för våra anställda. Ständiga förbättringar är en integrerad del av vårt arbete med hållbarhet enligt vårt ledningssystem som är certifierat enligt ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (miljö) och ISO 45001 (arbetsmiljö).

Säkerheten och välbefinnandet hos våra anställda är av högsta prioritet. Vi arbetar aktivt för att skapa en trivsamt arbetsplats fri från olyckor och ohälsa. Vi uppfyller tillämpliga lagar och andra krav relaterade till arbetsmiljön och arbetar systematiskt med vår arbetsmiljö för att minimera risken för ohälsa och olycksfall. Vi är engagerade i att utveckla, producera och leverera hörselskydd med minimal miljöpåverkan. Vi uppfyller tillämpliga lagar och bindande krav och arbetar proaktivt för att förhindra skador på miljön. Vi är en tillståndspliktig verksamhet och har regelbunden tillsyn av tillsynsmyndighet. Vi arbetar för att fortlöpande förbättra vår miljöprestanda genom att hushålla med resurser, inklusive energi, vatten och förpackningsmaterial.



För att uppnå en hållbar och lönsam utveckling av vår verksamhet genomförs regelbundna avstämningar med våra kunder angående deras uppfattningar om våra produkter och tjänster. Vi informerar, utbildar och utvecklar våra medarbetare inom relevanta områden för att nå våra uppsatta mål. Vi åtar oss att kontinuerligt förbättra vår hållbarhetspolicy i enlighet med våra mål och strävan efter innovation och ansvarstagande i vår verksamhet.

Värdekedja



Råmaterial

Resurser

Direkta utsläpp



Tillverkning

Förbrukning av råmaterial

El, fjärrvärme, vatten

Solceller

Utsläpp (luft)

Avfall



Transport



Kund

Transport: distributör



Konsument

Konsumenthälsa

Produktavfall

Förpackningsåtervinning

Transport

23032017



uvex

● uvex x-fit
200 pair



uvex comat-8
200 pair



uvex comat-8
200 pair



uvex





Globala mål för hållbar utveckling



Rent vatten och sanitet för alla

Vatten

Små mängder vatten används i produktionsprocessen. Inget avloppsvatten släpps ut i avloppssystemet från produktionsprocesserna. Inga organiska lösningsmedel används i våra produktionsprocesser. Kallt vatten och ultraljud används för att tvätta produktionsutrustningen. Eventuella rester avlägsnas mekaniskt.

Vår ambition är att samla upp regnvatten och låta det infiltrera ner i grundvattnet eller använda det för lämpliga ändamål i vår egen anläggning. Detta skulle också bidra till att minska risken för översvämningar i dagvattennätet vid kraftiga regn.

Globala mål för hållbar utveckling



Hållbar energi för alla

Energi

Vi använder förnybara energikällor för att driva vår verksamhet. Vi har installerat solpaneler på våra anläggningar, vilket genererar ren energi och ytterligare minskar vårt beroende av det traditionella elnätet.

Tillverkning

Produktionsanläggningen i Tyringe är utformad för att minimera energiförbrukning och avfall. Vi använder oss av energieffektiva maskiner och program för att minska avfallet. Vi utvärderar och genomför kontinuerligt ytterligare förbättringar för att optimera våra tillverkningsprocesser.

Globala mål för hållbar utveckling



Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt

Socialt ansvarstagande

Vårt engagemang för hållbarhet sträcker sig längre än till miljöfrågor. Vi strävar efter att säkerställa rättvisa arbetsförhållanden i hela vår leveranskedja, säkra arbetsförhållanden och rättvisa löner för alla som är involverade i produktionen av våra hörselskydd. Vi är certifierade enligt ISO 45001.

Stödja lokalsamhället

Vi prioriterar anställningsmöjligheter för medlemmar i lokalsamhället, inklusive studenter och personer som möter hinder för anställning. Vi samarbetar aktivt med lokala föreningar för att erbjuda meningsfulla arbetsupplevelser och bidra till regionens ekonomiska vitalitet.



Globala mål för hållbar utveckling



Hållbar konsumtion och produktion

Även om våra skumproppar är avsedda för engångsbruk uppmuntrar vi till korrekt avfallshantering för att minimera miljöpåverkan. Vi undersöker möjligheten att tvätta och ge våra skumpluggar ett andra liv. Tester har utförts under det senaste året.



Upphandling

På SwedSafe prioriterar vi att köpa in råmaterial på ett ansvarsfullt sätt och fokuserar på leverantörer som följer miljömässiga och sociala standarder. Detta inkluderar att använda återvinningsbara förpackningsmaterial och helst lokalt anskaffade material för att minska transportpåverkan. Vi arbetar aktivt för att minska vårt koldioxidavtryck.

Avfall

Vi strävar efter att säkerställa hållbara konsumtions- och produktionsmönster som minimerar avfall, främjar resurseffektivitet och leder till hållbar ekonomisk tillväxt samtidigt som vi tar itu med sociala och miljömässiga utmaningar. Vårt mål är att minska mängden förpackningsmaterial, återvinna så mycket som möjligt och återanvända resurser där det är möjligt. Detta hjälper oss att minimera vårt ekologiska fotavtryck och minska mängden avfall som skickas till deponier. En stor del av vår totala avfallsvolym genererar ny energi i det lokala fjärrvärmeverket. Vår ambition är att maximera återvinningen av avfall. Vi producerar försumbara mängder farligt avfall. Vi övervakar och analyserar regelbundet nyckeltal (KPI:er) för att bedöma hur effektiva våra hållbarhetsinitiativ är. Dessa nyckeltal omfattar minskad avfallsgenerering och förbättrade åtgärder för resurseffektivitet.

Produktens livscykel

Vi är medvetna om att ansvarsfull konsumtion och produktion är avgörande för att uppnå en hållbar utveckling, minska miljöförstörelsen och hantera klimatförändringarna.





151537	com4-fit	24	20	16
	hi-com	37	32	26
	x-fit			

151537	hi-com
	x-fit

CE 0403 EN352 **uvex** Made in Sweden CE 0403 EN352



Roll Rollen Rouler Insert Einführen Introduire Hold Festhalten Maintenir

	SNR	NRR	SLC60
com4-fit	33	30	22
hi-com	24	20	16
x-fit	37	32	26

151537 rev. 1.0

151537 rev. 1.0

CE 0403 EN352 **uvex** Made in Sweden CE 0403 EN352



Globala mål för hållbar utveckling



Bekämpa klimatförändringarna

Förpackning och transport

Vi är fast beslutna att minska miljöpåverkan från våra förpackningar och transporter. Korta transportvägar sparar värdefull energi och minskar utsläppen. Vi köper majoriteten av våra förpackningsmaterial från lokala svenska leverantörer. Våra förpackningar är tillverkade av återvinningsbara material och minimeras i storlek för att minska avfall och transportvolym.

Vi strävar efter att minska mängden förpackningsmaterial, återvinna så mycket som möjligt och återanvända resurser där det är möjligt. SwedSafe är anslutna till Näringslivets Producentansvar som är en godkänd producentansvarsorganisation som arbetar för att driva utvecklingen mot cirkulär och spårbar materialåtervinning - så att fler förpackningar kan bli förpackningar igen.

Dessutom förstår vi vikten av att öka medvetenheten och utbilda våra medarbetare och kunder om klimatförändringarna och behovet av individuella och kollektiva åtgärder.

Globala mål för hållbar utveckling



Ekosystem och biologisk mångfald

Luft

Processluft som uppkommer vid tillverkning av skumpluggarna släpps ut genom en skorsten. Utsläppen mäts årligen och uppfyller de krav som anges i miljötillståndet för verksamheten.

Biologisk mångfald

Vi stöder aktivt den biologiska mångfalden genom olika initiativ i våra lokaler, bland annat genom att anlägga ängar med vilda blommor, insektshotell och en liten vattendamm samt plantera olika träd och växter. Genom att tillhandahålla lämpliga livsmiljöer har vi skapat miljöer som stöder insekternas välbefinnande och mångfald. Dessa insatser ligger i linje med vårt åtagande att främja ekologisk balans och stödja pollineringsprocessen.



Hållbar utveckling

uvex

Hållbar påverkan genom 4 fokusområden

För att vidareutveckla sina hållbarhetsmål har uvexkoncernen frågat sig hur man mest effektivt kan skydda människor och natur, och vilka åtgärder som krävs för att uppnå detta. Tillsammans med SwedSafes egna mål arbetar vi alla gemensamt mot en mer hållbar framtid.

Ekologisk omvandling

- Klimatneutralitet till 2045 för Scope 1-3.
- Minskad vattenförbrukning med 10 % till 2030 jämfört med basåret 2020/21.
- Minskning av farligt avfall med 10 % till 2030 jämfört med basåret 2020/21.

Socialt ansvar

- Etablera en hållbar leverantörsledning med fokus på klimatvänlighet, sociala aspekter och transparens senast 2026.
- Utbildning i hållbarhetsgrad för 90 % av de anställda senast 2025.

Innovationsdrivande cirkulär ekonomi

- Öka den totala andelen hållbara material (biobaserade material eller återvunna material) till 20 % till 2030 jämfört med basåret 2020/21.
- Exklusiv användning av återvunnet eller återvinningsbart material för förpackningar senast 2030 jämfört med basåret 2020/21.
- Implementering av cirkulära produktlösningar (Design for Recycling, Retain Product Ownership, Product Life Extension) senast 2026.

Ekologisk och hälsosäkerhet

- Certifiering av alla europeiska produktionsanläggningar enligt ISO 14001 senast 2026.
- Vidareutveckling av föroreningshantering och kontinuerlig minskning av definierade föroreningar.





Våra hållbarhetsmål

Vår väg mot en mer hållbar framtid

Vi strävar efter ständiga förbättringar inom hållbarhet. Vi ser regelbundet över och uppdaterar vår hållbarhetspolicy för att hantera nya utmaningar och möjligheter. Våra framtida mål omfattar ytterligare arbete med produktlivscykel, resurseffektivitet och andra hållbarhetsinitiativ som anges i listan nedan. Vi kommer att fortsätta att öppet rapportera om våra framsteg mot att uppnå dessa mål.

Ett av våra främsta mål är att minska vårt koldioxidavtryck genom hela värdekedjan.

Förutom att ta itu med klimatförändringarna har vi åtagit oss att främja social jämlikhet och inkludering.

Planerat och pågående arbete

- Pågående studie för skumproppar med längre livslängd.
- Ny förpackningslinje installerad som kommer att minska materialanvändningen för 1-parspåsars plastfilmsförpackningar.
- Fortsätta att minimera mängden avfall och skrot, samt transporter.
- Utvärdera vattenreningssystemet. Detta för att i större utsträckning återanvända vatten, till exempel vid rening av tvättvatten.
- Utarbeta en handlingsplan för energibesparing baserat på de nya uppgifterna om elförbrukning. Detta baserat på insamlat resultat från fler elmätare i lokalerna.
- Installera ytterligare fjärrvärmemätare för en bättre kartläggning.
- Använda en större andel återvunnet material i produkter och förpackningar.
- Fortsätta att ta producentansvar.

SwedSafe AB

Nordanväg 7
SE-28235 Tyringe
Tel.: 0451-25 34 00
Mail: info@swedsafe.se
Org.nr.: 556649-4158

Lager

Nordanväg 9